Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2578/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue a
desobstrução do passeio
público de Rua localizada no
Jardim Mac Knight.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja efetuado serviços limpeza e desobstrução de passeio
público na Rua das Américas, 169, Jardim Mac Knight.

Justificativa:

Há semanas que o local supramencionado está totalmente
obstruído por entulhos e restos de construção. A rua é tranquila e crianças
costumam brincar a noite. Dias atrás uma criança foi atropelada por um
motociclista de entregas que se evadiu.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de abril de 2.018.

Gustavo Bagnoli
-vereador-